

平成27年度決算書

自 平成27年 4月 1日
至 平成28年 3月31日

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

(単位:円)

| | | |
|------------|-------------|-------------|
| I.資産の部 | | |
| 【流動資産】 | | |
| 現金及び預金 | 168,702,837 | |
| 前払費用 | 100,800 | |
| 未収入金 | 7,452,000 | |
| 仮払金 | 25,503,689 | |
| 流動資産合計 | | 201,759,326 |
| 【固定資産】 | | |
| 【有形固定資産】 | | |
| 工具器具備品 | 1,138,527 | |
| 有形固定資産合計 | 1,138,527 | |
| 固定資産合計 | | 1,138,527 |
| 資産の部合計 | | 202,897,853 |
| II.負債の部 | | |
| 【流動負債】 | | |
| 短期借入金 | 33,793,767 | |
| 未払金 | 968,285 | |
| 未払法人税等 | 595,900 | |
| 未払消費税等 | 788,300 | |
| 前受金 | 38,997,000 | |
| 預り金 | 516,841 | |
| 流動負債合計 | | 75,660,093 |
| 【固定負債】 | | |
| 長期借入金 | 8,101,092 | |
| 固定負債合計 | | 8,101,092 |
| 負債の部合計 | | 83,761,185 |
| 純資産の部 | | |
| 【正味財産】 | | |
| 基金 | 3,000,000 | |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 繰越利益剰余金 | 116,136,668 | |
| その他利益剰余金合計 | 116,136,668 | |
| 利益剰余金合計 | 116,136,668 | |
| 正味財産合計 | | 119,136,668 |
| 純資産の部合計 | | 119,136,668 |
| 負債及び純資産合計 | | 202,897,853 |

損益計算書

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日

(単位:円)

| | | |
|--------------|-------------|-------------|
| 【売上高】 | | |
| 会費収入 | 56,146,000 | |
| 賛助金収入 | 3,400,000 | |
| 出版事業収入 | 11,804,177 | |
| 人材教育事業収入 | 1,720,000 | |
| 認定事業収入 | 22,073,600 | |
| 委託事業収入 | 2,000,000 | |
| 寄付金収入 | 2,449,702 | |
| 学術集会運営収入 | 100,147,930 | |
| 秋季シンポジウム収入 | 11,750,226 | |
| 支部収入 | 6,937,897 | |
| 厚労省アンケート収入 | 7,452,000 | |
| 売上高合計 | | 225,881,532 |
| 【売上原価】 | | |
| 出版事業費 | 26,293,569 | |
| 人材育成事業費 | 3,993,954 | |
| 認定事業費 | 4,954,039 | |
| 委託事業費 | 8,854,430 | |
| 委員会活動費 | 13,643,457 | |
| 学術集会運営費 | 72,892,176 | |
| 秋季シンポジウム運営費 | 17,800,310 | |
| 支部事業費 | 11,621,712 | |
| 病院研修費 | 577,154 | |
| 合計 | 160,630,801 | |
| 売上原価 | | 160,630,801 |
| 売上総利益金額 | | 65,250,731 |
| 【販売費及び一般管理費】 | | |
| 販売費及び一般管理費合計 | | 41,538,119 |
| 営業利益金額 | | 23,712,612 |
| 【営業外収益】 | | |
| 受取利息 | 10,250 | |
| 雑収入 | 862,929 | |
| 営業外収益合計 | | 873,179 |
| 経常利益金額 | | 24,585,791 |
| 税引前当期純利益金額 | | 24,585,791 |
| 法人税等 | | 595,900 |
| 当期純利益金額 | | 23,989,891 |